

ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PARCIAL 3 Y LIQUIDACION DEL CONTRATO

N° 02-GADM-AA PS-2023

PROCESO MCBS-GADMAA-001-2023

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LOS VEHICULOS PESADOS DEL GADM -AA”

A los 12 Días del mes de diciembre del 2023, comparecen por una parte el señor **FLORES LEON CESAR ALEJANDRO con RUC 1003595384001**, en su calidad de proveedor; por otra parte el GAD Municipal de Antonio Ante a través del Ing. Álvaro Arciniega Técnico Mecánico en su calidad de Administrador de **CONTRATO N° 02-GADM-AA PS-2023** y el Sr. Patricio Calderón Asistente de Vehículos técnico que no ha participado en la ejecución del contrato, para suscribir el Acta Entrega Recepción parcial 3 y liquidación del **CONTRATO N° 02-GADM-AA PS-2023** cuyo objeto es la contratación del “**CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LOS VEHICULOS PESADOS DEL GADM -AA**”

1.- ANTECEDENTES.

- De conformidad con el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública – LOSNCP-; el Plan Anual de Contrataciones del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Antonio Ante, contempla el proyecto denominado “**Mantenimiento preventivo y correctivo de vehículos pesados**”.
- Previo los informes y los estudios respectivos, la delegada de la máxima autoridad del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Antonio Ante, mediante Resolución Administrativa resolvió autorizar el inicio, aprobar y publicación de los pliegos del proceso de menor cuantía bienes y servicios **MCBS-GADMAA-001-2023**, para el “**SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LOS VEHÍCULOS PESADOS DEL GADM-AA**”.
- Se cuenta con la existencia y suficiente disponibilidad de fondos conforme consta en la certificación presupuestaria **70-GADM-AA-DF-P**, disponibilidad 66, de fecha 25 de enero de 2023, conferida por el Director Financiero del GADMAA, Ec. Gerson Amaya Taboada, consta los siguientes detalles:

SUBPROGRAMA	DENOMINACIÓN PARTIDA	NÚMERO DE PARTIDA	VALOR SIN IVA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	VEHICULOS	140.7.3.04.05	10,000.00
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	REPUESTOS Y ACCESORIOS	140.7.3.08.13	33,230.00
		TOTAL	43,230.00

- Se realizó la respectiva convocatoria/invitación el 10 de febrero de 2023, a través del portal institucional del SERCOP, www.compraspublicas.gob.ec.
- Luego del proceso correspondiente, el delegado de la máxima autoridad del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Antonio Ante, mediante **Resolución de Adjudicación** de fecha 20 de marzo de 2023, adjudicó el proceso MCBS-GADMAA- 001-2023, cuyo objeto es el **“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LOS VEHÍCULOS PESADOS DEL GADM-AA”**, al señor **Flores León César Alejandro con RUC 1003595384001, por un valor de USD. 34.499,00 Más IVA.**
- Se recibe una solicitud de pago de las facturas **001-011-000008594** correspondiente a mano de obra repuestos dirigida al director administrativo Ec. Edison Enrique Caviedes Vallejo.

2.- CONDICIONES OPERATIVAS DEL CONTRATO.

- Las condiciones operativas de la **“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LOS VEHICULOS PESADOS DEL GADM-AA”**, se ajustaron a la necesidad institucional, en la presente contratación.

3.- PRODUCTOS O SERVICIOS RECIBIDOS.

Vehículo s livianos	kilometraje	FECHA	DESCRIPCIÓN	# ORDEN GADM AA	RESPONSABLE / OPERADOR
V-01	169907	22-08- 2023	CAMBIO HOJA DE PAQUETE, PERNO GUIA Y BOCIO HOJA DE PAQUETE	2198	SERGIO ARIAS
V-02	112560	17-08- 2023	CAMBIO ACEITE MOTOR, CAJA, TRANSMISIONY DIRECCION HIDRAULICA, REVISION DE FRENOS, ENGRASAR RUEDAS, CAMBIO DE REFRIGERANTE, CALIBRACION DE VALVULAS, ARREGLO PAQUETE POSTERIOR, SUELDA TANQUE COMBUSTIBLE	2196	REMIGIO RUIZ
V-03	194121	17-08- 2023	CAMBIO RETEN COMPRESOR, CAMBIO EMBRAGUE VENTILADOR, CAMBIO CABLE ACELERADOR, ARREGLO DEL APAGADOR Y REVISION DE BOMBA DE AGUA, ENGRASAR RUEDAS Y ABC DE FRENOS	2197	FREDDI PEÑAFIEL
R-03	136414	13-06- 2023	REPARACION DE MOTOR Y CAMBIO DE TAPAS DE DISTRIBUCION, CAMBIO DE ACEITE DE MOTOR, CAJA, TRANSMISION, DIRECCION HIDRAULICA, REVISION DE FRENOS Y ENGRASAR RUEDAS, ARREGLO DE FUGAS DE AIRE	2157	MARCO RUIZ
R-05	272400	05-09- 2023	CAMBIO FILTROS DE AIRE, SECADOR AIRE, COMBUSTIBLE, ACEITE Y CAMBIO KIT SECADOR DE AIRE	2245	LUIS LUNA

4.- SALDO DE PRODUCTOS O SERVICIOS.

De acuerdo al contrato, el pago del servicio será de forma contra entrega, en tal razón, se cancela la TERCERA PLANILLA Y LIQUIDACION DEL CONTRATO N° 02-GADM-AA PS-2023 de los trabajos realizados del **10 de agosto del 2023 al 11 de diciembre del 2023.**

VALOR INICIAL	\$34.499,00 MAS IVA
PRIMERA PLANILLA (DEL 30-03-2023 AL 15-05-2023)	MANO DE OBRA \$ 6.850,85 MAS IVA REPUESTOS \$ 10.888.89 MAS IVA <u>TOTAL: \$17.739,74 MÁS IVA</u>
SEGUNDA PLANILLA (DEL 16-05-2023 AL 09-08-2023)	MANO DE OBRA \$ 3.146,33 MAS IVA REPUESTOS \$ 3.345.84 MAS IVA <u>TOTAL: \$ 6492,18MÁS IVA</u>
TERCERA PLANILLA (DEL 10-08-2023 AL 11-12-2023)	REPUESTOS \$ 10.267.08 MAS IVA <u>TOTAL: \$ 10.267.08 MAS IVA</u>
SALDO CONTRATO (N° 02-GADM-AA PS-2023)	\$00.000,00 MAS IVA

5.- LIQUIDACIÓN DE PLAZOS.

Firma de Contrato :	30 de marzo del 2023
Plazo:	365 días plazo
Término del Plazo:	30 de marzo de 2024
Días de Retraso:	0 días

Multa:

No aplica

6.- LIQUIDACIÓN ECONÓMICA.

- Desde el **10 de agosto del 2023 al 11 de diciembre del 2023**, lo entregado por el contratista de la **“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LOS VEHICULOS PESADOS DEL GADM-AA”**, se las describe en el siguiente cuadro:

DISCO	V-01			
MODELO	ISUZU FVR			
PLACA	IMD0118			
AÑO	2009			
KILOMETRAJE	169907			
ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	RODELAS 3MM	6	1,5	9
2	RODELAS 4MM	6	1,38	8,28
3	BOCINES PAQUETE POSTERIOR	6	36,78	220,68
4	PERNO GUIA	2	5,85	11,7
5	HOJA DE PAQUETE	1	126	126
6	PIN PAQUETE	1	62,37	62,37
7	KIT DE REPARACION VALVULA FRENO	1	56	56
8	KIT DE VALVULA RELAY	1	48	48
9	RODELAS PIN 3MM	7	1,5	10,5
10	RODELAS DE PIN 2MM	8	1,35	10,8
11	PERNOS 6" CON TUERCAS	4	3,25	13
12	BOCINES PAQUETE DELANTERO	6	28,79	172,74
13	HOJA DE PAQUETE	1	112,52	112,52
			SUBTOTAL	861,59

DISCO	V-02			
MODELO	UD TRUCKS			
PLACA	IMD0171			
AÑO	2008			
KILOMETRAJE	112560			
ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO DE ACEITE	1	10,4	10,4

2	FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	9,6	9,6
3	FILTRO TRAMPA DE AGUA	1	15,19	15,19
4	FILTRO DE AIRE EXTERNO	1	39,98	39,98
5	FILTRO DE AIRE INTERNO	1	25	25
6	TERMINALES DE DIRECCION	2	147,32	294,64
7	TAPA DE RADIADOR	1	19,99	19,99
8	TERMOSTATO	1	56	56
			SUBTOTAL	470,8

DISCO	V-03			
MODELO	HINO GH8			
PLACA	IMD0057			
AÑO	2011			
KILOMETRAJE	194121			
ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	KIT DE EMPAQUES COMPRESOR	1	65,32	65,32
2	EMPAQUE COMPRESOR	1	28,65	28,65
			SUBTOTAL	93,97

DISCO	R-03			
MODELO	INTERNACIONAL			
PLACA	IMD0085			
AÑO	2008			
KILOMETRAJE	136414			
ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SENSOR MAP	1	190	190
2	FILTRO DE ACEITE	2	26,39	52,78
3	FILTRO COMBUSTIBLE	1	13,59	13,59
4	FILTRO COMBUSTIBLE SECUNDARIO	1	17,59	17,59
5	FILTRO AIRE	1	85,56	85,56
6	RETEN DELANTERO CIGÜEÑAL	1	95,32	95,32
7	RETEN POST. CIGÜEÑAL	1	82,31	82,31
8	GUIAS DE VALVULAS	12	8,56	102,72
9	SELLOS VALVULAS	12	12,56	150,72
10	ANILLOS DE VALVULAS	12	29,67	356,04
11	KIT EMPAQUES COMPRESOR	1	184,65	184,65
12	KIT EMPAQUES MOTOR SUPERIOR	1	141,23	141,23
13	KIT EMPAQUES MOTOR INFERIOR	1	77,21	77,21
14	TAPA DISTRIBUCION INTERIOR	1	721,32	721,32
15	TAPA DISTRIBUCION EXTERIOR	1	895,63	895,63
16	PISTONES	6	201,3	1207,8
17	RINES	6	89,65	537,9

18	CAMISAS	6	135,62	813,72
19	JUEGO DE EMPAQUES	1	521	521
20	JUEGO CHAQUES DE BIELA	1	89,65	89,65
21	JUEGO CHAQUES DE BANCADA	1	115,32	115,32
22	JUEGO DE VALVULAS DE ADMISION	1	129,46	129,46
23	JUEGO DE VALVULAS DE ESCAPE	1	142,86	142,86
24	TERMOSTATO	1	69,65	69,65
25	RULIMAN BASE VENTILADOR	1	115,41	115,41
26	TURBO	1	1546,85	1546,85
27	MANGUERA HIDRAULICA	1	98,65	98,65
			SUBTOTAL	8554,94

DISCO	R-05			
MODELO	KENWORT RECOLECTOR			
PLACA	IMD0172			
AÑO	2012			
KILOMETRAJE	272400			
ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	FILTRO DE ACEITE	1	27,99	27,99
	FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	38,38	38,38
	FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO	1	14,39	14,39
	FILTRO DE AIRE	1	52,78	52,78
	FILTRO SECADOR DE AIRE	1	65,65	65,65
	VALVULA SECADOR DE AIRE	1	86,59	86,59
			SUBTOTAL	285,78

REPUESTOS \$ 10.267.08 MAS IVA

TOTAL: \$ 10.267.08 MAS IVA

Valor a pagar TERCERA PLANILLA Y LIQUIDACION DEL CONTRATO N° 02-GADM-AA PS-2023 \$ 10.267.08 MAS IVA

Valor sobrante del Contrato N° 01-GADM-AA PS-2022 es de \$0.00,00 MAS IVA

Por todo lo expuesto, se ha cumplido a cabalidad las obligaciones adquiridas en el Contrato N° 01-GADM-AA PS-2022, por lo que es procedente la cancelación de la **TERCERA PLANILLA Y LIQUIDACION DEL CONTRATO N° 02-GADM-AA PS-2023** por un valor de **\$ 10.267.08 dólares MÁS IVA**, al proveedor **FLORES LEON CESAR ALEJANDRO** con RUC **1003595384001**.

7.- ACEPTACIÓN DE LAS PARTES

Para constancia del servicio objeto de la presente contratación, se recibe a conformidad y cumplen a cabalidad con los trabajos conforme a la necesidad institucional dentro del plazo y montos contratados mediante **Contrato N° 02-GADM-AA PS-2023**, posterior a la acreditación del valor en concepto de **TERCERA PLANILLA Y LIQUIDACION DEL CONTRATO N° 02-GADM-AA PS-2023** se da por finalizado el pago de la misma sin opción de reclamo por las partes.

RECIBE GADM-AA		ENTREGA
Ing. Álvaro Ricardo Arciniega Báez	Sr. Patricio Calderón	Sr. FLORES LEON CESAR ALEJANDRO
Administrador de Contrato N° 02-GADM-AA PS-2023	Asistente de Procesos que no ha participado en la ejecución	Proveedor